

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dane	Opis
Tryb postępowania	art. 132 PZP
Nazwa zamówienia	Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Otmuchów
Znak sprawy	09/2023
Data pisma	06.07.2023

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych Zamawiający informuje, że w postępowaniu w terminie, o którym mowa w art. 284 ust. 2 wpłynęły zapytania do treści SWZ. W związku z tym poniżej zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1

W Opisie Przedmiotu Zamówienia (OPZ) rozdział V „Obowiązek wyposażenia nieruchomości w pojemniki na odpady”, ust.20 - Zamawiający zawarł zapis: „W przypadku uszkodzenia pojemnika do zbierania odpadów, którego nie można naprawić, Wykonawca niezwłocznie wymieni taki pojemnik.

Wnosimy o zmianę zapisu:

W przypadku uszkodzenia pojemnika do zbierania odpadów Z WINY WYKONAWCY, którego nie można naprawić, Wykonawca niezwłocznie wymieni taki pojemnik.

Odpowiedź 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę ww. zapisu.

Pytanie 2

Ilości odpadów podane w formularzu ofertowym oraz w OPZ jako „Szacowana ilość odpadów w okresie realizacji zamówienia (Mg)” stanowi ilość roczną, biorąc pod uwagę informacje zawarte w „Analizie Stanu Gospodarki Odpadami Komunalnymi za 2022 r. w gminie Otmuchów”. Dodatkowo w zestawieniu brakuje frakcji o kodzie 15 01 01 tj. opakowania z papieru i tektury.

Odpowiedź 2

Skorygowano zapisy w formularzu ofertowym oraz w OPZ.

Pytanie 3

Zamawiający w OPZ w rozdz. XIII wskazuje miejsce, gdzie Wykonawca ma oddawać odpady w celu ich zagospodarowania, tj. do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych wynikającej z Wojewódzkiego Planu Gospodarowania Odpadami Komunalnymi.

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z dnia 8 sierpnia 2019 r. znosi zasadę regionalizacji w zakresie zagospodarowania odpadów komunalnych, tym samym dając Wykonawcy dowolność w wyborze instalacji.

Odpowiedź 3

Zamawiający wyraża zgodę na dowolność w wyborze instalacji.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby pojemniki o pojemności 60/80 l zastąpić pojemnikiem 120l? Pojemniki o pojemności poniżej 120l na odpady komunalne są trudnodostępne i mogą narazić mieszkańców gminy na niedogodności spowodowane opóźnieniem w dostarczeniu ich w wyznaczonym terminie.

Odpowiedź 4

Zamawiający wyraża zgodę na proponowane pojemniki o pojemności 120 l.

Pytanie 5

Zamawiający wymaga składania przez Wykonawcę sprawozdań półrocznych. Przypominamy tylko, że obowiązek ten został zniesiony. Jedyne sprawozdania jakie Wykonawca ma obowiązek składać to roczne.

Odpowiedź 5

Zamawiający wyraża zgodę na składanie sprawozdań rocznych.

Pytanie 6

We wzorze umowy, paragraf 6, ust. 6 znajduje się zapis: „Wykonawca zobowiązany jest do przedkładania Zamawiającemu kserokopii kart przekazania odpadów (wydruk z systemu BDO) dotyczących każdego miesiąca jako załącznik do miesięcznej faktury za wykonanie usługi.” Czy zamiast kserokopii, karty mogą być przekazywane w formie elektronicznej?

Odpowiedź 6

Zamawiający wyraża zgodę na przekazywanie kart w formie elektronicznej

Pytanie 7

Do raportu Zamawiający wymaga również załączenia informacji odnośnie podziału kosztów na transport, wynagrodzenia pracowników oraz zagospodarowania odpadów.

Co ma na celu taka informacja i jaki to ma wpływ na akceptację raportu?

Odpowiedź 7

Taka informacja ma na celu kontrolowanie stabilności ponoszonych kosztów i jest wymagana przez Zamawiającego.

wskazaniem przedmiotów, znajdujących się w pojemniku lub worku, których umieszczenie powoduje naruszenie zasad prawidłowej segregacji. Wykonawca zaznacza w tym miejscu, iż powyższe będzie możliwe wyłącznie dla odpadów widocznych na wierzchu pojemnika/worka; ponieważ nie ma możliwości wysypywania zawartości urządzenia celem sprawdzenia i opisanie co nieprawidłowego zostało w nim umieszczone wewnątrz.

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie będzie zobowiązany do wysypywania odpadów z pojemnika celem sprawdzenia wszelkich nieprawidłowo zgromadzonych w nim pojemników.

Odpowiedź 11

Potwierdza się, że Wykonawca nie będzie zobowiązany do wysypywania odpadów z pojemnika celem sprawdzenia wszelkich nieprawidłowo zgromadzonych w nim odpadów.

Pytanie 12

W rozdziale XIII, pkt 1 i 2 OPZ Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do przekazywania przynajmniej zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych oraz pozostałości z odpadów komunalnych do regionalnej instalacji przetwarzania odpadów komunalnych wynikających z Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami Komunalnymi sortowania oraz Instalacji Zastępczych na wypadek awarii RIPOK, wskazując jednocześnie, iż Gmina Otmuchów zgodnie z Wojewódzkim Planem Gospodarki Odpadami Komunalnymi należy do Regionu Południowo-Zachodniego.

We wrześniu 2019 r. w wyniku zmian w przepisach dotyczących gospodarki odpadami nastąpiło zniesienie regionalizacji składowania i przetwarzania odpadów. Regionalne instalacje przetwarzania odpadów komunalnych (RIPOK) zostały przekształcone w instalacje komunalne (IK). Wykonawca ma możliwość wyboru najdogodniejszej, zapewniającej spełnienie zasady bliskości i najwyższej technologii instalacje komunalnej, przy czym w składanej w danej gminie ofercie powinien wskazać Zamawiającemu do jakich instalacji zamierza on przekazywać odebrane odpady.

Prosimy o dostosowanie zapisów SWZ do obowiązujących w zakresie gospodarowania odpadami przepisów i jednoczesną modyfikację formularza ofertowego w taki sposób, by koniecznym było wskazanie przez Wykonawcę, do jakiej instalacji komunalnej zamierza on przekazywać odebrane z terenu Gminy Otmuchów odpady.

Odpowiedź 12

Skorygowano zapisy w ww. zakresie.

Pytanie 13

W rozdziale XVIII OPZ Zamawiający wskazuje obowiązek sporządzenia przez Wykonawcę i przedstawienia Zamawiającemu półrocznych sprawozdań w formie papierowej i elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Od 2019 r. obowiązuje wymóg składania rocznych sprawozdań przez podmiot odbierający odpady komunalne z terenu gminy. Od kilku też lat sprawozdania składane są za pośrednictwem systemu BDO, bez

konieczności przedkładania sprawozdania papierowego.

Prosimy o dokonanie stosownych modyfikacji SWZ w zakresie obowiązującej Wykonawcę sprawozdawczości.

Odpowiedź 13

Skorygowano zapisy w ww. zakresie.

Pytanie 14

W Rozdziale XVI. pkt 4 OPZ Zamawiający określa wymagania dotyczące oprogramowania, które zapewnić ma Wykonawca, a które umożliwić ma Zamawiającemu bieżącą kontrolę realizacji usług, w tym wskazuje, iż program ma zapewniać odtworzenie historii pracy sprzętu wraz z podaniem konkretnych adresów odbioru. Standardowy system GPS, w który powinny być zgodnie z wymaganiami obowiązującego ustawodawca wyposażone samochody odbierające odpady komunalne zapewnia jedynie odwzorowanie przebiegu trasy pojazdu na mapie, wraz ze wskazaniem prędkości jazdy, miejsc postoju oraz miejsc rozładunku odpadów. Dla umożliwienia podania dokładnych adresów odbioru odpadów koniecznym byłoby zastosowanie systemu RFID, tj. wyposażenie każdego pojemnika na odpady w odpowiedni transporter, a pojazdu odbierającego w odpowiednie urządzenia odczytujące i rejestrujące dane z transponderów (chipów). W żadnym miejscu SWZ wykonawca nie znajduje wymogów dotyczących wprowadzenia w odbiorze odpadów systemu RFID.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje wdrożenia takiego systemu w odbiorze odpadów w Gminie Otmuchów, czy też dane z systemu do kontroli pracy nie muszą zawierać informacji o konkretnych adresach odbioru odpadów.

Odpowiedź 14

Dane z systemu do kontroli pracy nie muszą zawierać informacji o konkretnych adresach odbioru odpadów.

Pytanie 15

W Formularzu ofertowym Zamawiający wskazuje w kolumnie 4: „ Szacowane ilości odpadów w okresie realizacji zamówienia (Mg)”. Wskazane cyfrowo ilości odpowiadają jednak ilościom odpadów odbieranych rzeczywiście w ciągu roku, a nie jak opisano w SWZ w ciągu czterech lat wykonywania usług (2024-2027). Ponadto w formularzu w ogóle nie uwzględniono odpadów rzeczywiście objętych przedmiotem zamówienia a odbieranym od właścicieli nieruchomości, tj. papier (20 01 01), odpady czystego gruzu (17 01 01), opon (16 01 03). Ilość odpadów zużytego złomu elektrycznego i elektronicznego jest ponad 10-krotnie wyższa od ilości odpadów odbieranych rzeczywiście. Dla przykładu - formularz ofertowy obejmuje odbiór w okresie realizacji zamówienia łącznie niespełna 6000 Mg odpadów, podczas gdy w rzeczywistości do odbioru będzie (na podstawie tylko 2022 r.) ponad 19 000 Mg odpadów.

Prosimy o modyfikację formularza ofertowego przez wskazanie rzeczywiście objętych przedmiotem zamówienia rodzajów i ilości odpadów.

Odpowiedź 15

Zmodyfikowano formularz ofertowy poprzez wskazanie rzeczywiście objętych przedmiotem zamówienia rodzajów i ilości odpadów.


BURMISTRZ
mgr inż. Jan Woźniak